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Protokół nr 12/24 

z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 30 stycznia 2024 r., w Sali Szkoleniowej (nr 113) budynku nr 2 

Urzędu Miejskiego w Mosinie, ul. Dworcowa 3 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:09 Przewodnicząca Komisji Statutowej Elżbieta 

Jarecka. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady 

Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się 

w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Przewodnicząca obrad Elżbieta Jarecka przedstawiła cel dzisiejszego posiedzenia, jaki jest 

wypracowanie kierunku zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Mosina.  

Radca prawny Paweł Mielewczyk zwrócił uwagę na przepisy prawne, zgodnie z którymi 

należy organizować wybory w jednostkach pomocniczych Gminy Mosina. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− potrzeby i możliwości połączenia dotychczasowych dwóch form przeprowadzania 

wyborów w jednostkach pomocniczych Gminy Mosina w jedną; 

− możliwości rozpoczęcia głosowania w komisji wyborczej podczas równolegle 

odbywającego się zebrania mieszkańców; 

− potrzeby wcześniejszego niż w dniu wyborów zgłaszania kandydatów na sołtysów 

i członków rad sołeckich oraz przewodniczących zarządów osiedli i członków zarządów 

osiedli; 

− potrzeby likwidacji kworum w statutach jednostek pomocniczych Gminy Mosina; 

− możliwości zgłaszania przez kandydata na sołtysa kandydatów na członków rady sołeckiej 

i możliwości prowadzenia kampanii wyborczej na rzecz ich wyboru; 

− potencjalnych negatywnych konsekwencji związanych z wyborem członków rady sołeckiej 

niechętnych wybranemu sołtysowi; 

− sposobu zgłaszania kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich 

oraz przewodniczących zarządów osiedli i członków zarządów osiedli; 

− sposobu ogłoszenia zgłoszonych kandydatów na sołtysów i członków rad sołeckich 

oraz przewodniczących zarządów osiedli i członków zarządów osiedli; 

− potrzeby i możliwości rezygnacji w miarę możliwości z wyborów uzupełniających 

oraz sposobów ich zastąpienia; 

− potrzeby elastycznego ustalania czasu trwania wyborów w poszczególnych jednostkach 

pomocniczych Gminy Mosina; 

− możliwości głosowania na listy kandydatów do rady sołeckiej i do zarządu osiedla; 

− możliwości jednoczesnego kandydowania na sołtysa i członka rady sołeckiej; 

− sposobu ogłoszenia wyników wyborów; 

− sposobu wyboru sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla; 
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− kosztów wyborów w jednostkach pomocniczych Gminy Mosina przeprowadzonych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

− potrzeby i możliwości opłacania członków komisji wyborczych; 

− potrzeby zapewnienia diet dla członków rad sołeckich i zarządów osiedli jako sposobu 

zachęty do kandydowania na tę funkcję; 

− sposobu ustalania osób uprawnionych do głosowania w danej jednostce pomocniczej; 

− możliwości pozostawienia nowej Radzie Miejskiej w Mosinie ustalenia projektów nowych 

statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina; 

− sposobu przeprowadzenia kampanii wyborczych w jednostkach pomocniczych Gminy 

Mosina; 

− możliwości uzależnienia liczby członków zarządów osiedla i rady sołeckiej od liczby 

mieszkańców danej jednostki pomocniczej; 

− potrzeby opracowania nowych statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina zamiast 

ich nowelizacji. 

Udział w niej wzięli: Sołtys Sołectwa Krosno Ryszard Rybicki, radna Agnieszka Gorzyńska, 

prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, radna Paulina Kubacka, Przewodniczący Zarządu 

Osiedla nr 1 „Śródmieście” w Mosinie Wojciech Olszewski, radny Adam Monikowski, radca 

prawny Paweł Mielewczyk, Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie 

Irena Rybarczyk i radny Łukasz Kasprowicz. 

W trakcie tej dyskusji, Salę Szkoleniową opuścił radny Łukasz Kasprowicz, a następnie radny 

Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 3 jej 

członków.  

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka zobowiązała się do przygotowania projektów statutów 

jednostek pomocniczych Gminy Mosina na bazie dzisiejszej dyskusji i rozesłania ich 

uczestnikom dzisiejszego posiedzenia Komisji Statutowej, aby mogli się przygotować 

do dyskusji nad konkretnymi zapisami. Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, 

ustalono wstępnie, że następne posiedzenie Komisji Statutowej odbędzie się w dniu 

27 lutego br., o godz. 17:00. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18:41.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka 


